
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Гладковская СОШ»

Приказ № 85 от 31.08.2024
 О РАБОТЕ С ДОКУМЕНТАМИ, ВКЛЮЧЕННЫМИ В
 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СПИСОК ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ»

 В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным списком 
экстремистских материалов» не менее 1 раза в 3 месяца.
2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Анисимов А.И. директор МКОУ «Гладковская СОШ» 
Члены комиссии: 
Пименова О.П. зам. директора по УВР;
Бисярина Л.Д. соц. педагог;
Терентьева Г.А. библиотекарь
 
3. Подготовить результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с 
«Федеральным списком экстремистских материалов» представить не позднее 3х дней после 
сверки.
 4. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1), фиксировать факт сверки в 
Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (Приложение №2) и 
следовать требованиям Инструкции (Приложение №3).
5. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской 
деятельности», осуществления контроля по их выполнению, ответственность возложить на 
библиотекаря.
6. Вменить в обязанность Терентьевой Г.А., библиотекарю школы проведение работы по 
своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской 
литературы», оперативному информированию о внесённых изменениях сотрудников.

 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ                               ________________  Анисимов А.И.

С приказом ознакомлены:

________________      Пименова О.П. 
________________      Бисярина Л.Д. 
________________      Терентьева Г.А


		2024-10-29T08:44:33+0500
	Анисимов Александр Иванович




